



Pkt. b.

Bestyrelsens beretning

Nørreå Gruppens grupperådsmøde 2024

27. februar 2024, Brønderslev

Kære alle sammen.

Året 2023 har været fyldt med store oplevelser, men her ved starten af det nye år kan vi gøre status og konstatere, at vi nu er kommet godt på plads i spejderhytten på Molsgade 16.

Her oplever vi, at vores nye udlejere har taget rigtig godt imod os, er nemme at samarbejde med og meget lydhøre overfor de ønsker vi kommer med. Vi har hurtigt fundet fælles fodslag og forpligtiget hinanden på det gode samarbejde og dialog.

I 2023 havde vi i Nørreå Gruppe vores første runde fødselsdag. Vi fyldte 10 år, og det blev fejret på vores nye matrikel med åbent hus, fantastisk spejdervej,



alverdens spejderaktiviteter, snobrød, svævebane og helstegt svin serveret under åben himmel.

Ved udgangen af året nåede vi omsider også at få bygget vores nye bålhytte. Det har været en lang sej kamp, men vi har i løbet af processen lært meget om byggesagsbehandling, landzonetilladelser, fondsøgning og meget mere. Der udestår stadig et par småting, som venter på at vejret bliver bedre og undergrunden tør, så vi kan få rundet projektet af med flisebelægning og træflis ved indgangen.

På leder- og bestyrelsessiden kan vi godt mærke, at der har været mere aktivitet i det forgangne år. Men det har været et spændene år hvor ideer og drømme er gået i opfyldelse i Nørreå Gruppe.

Vi er langt fra færdig med at tænke stort, søge fonde og skabe rum i og omkring hytten.

Vi har søgt friluftsrådet om 30 hængekøjer med tarp og underquilt. De er søgt på vejen af alle friluftslivet foreninger hvor man kan låne dem til ture. De vil komme til at ligge hos os som en grej bank. Dette ved vi først om et par måneder om vi får tilskud til.

Som et led i udviklingen at vores lokaler får vi snart sat en ny port i maskinrummet og den gamle dør bliver blændet af.

Dette er første led i etableringen af et nyt aktivitets- og ude rum til spejderne hvor vi har fået 100.000kr hjem i støtte fra bygge og anlægsfonden i kommunen. Det er en start med de 100.000kr.

Vi er ved at søge flere fonde så vi kan få energi optimeret vores hus og samtidig





komme af med de gamle udtjente tagplader. Dette er et projekt i samarbejde med de tre andre foreninger der holder til her i huset. Jerslev RC, Lions Club og Firmasport.

På spejder fronten er vi pt 32 indmeldte spejdere. En leder stab på 6 samt forældre der hjælper til som forældrehjælpere til spejder og på ture. Uden jer kunne vi ikke få det til at løbe rundt. 😊

Derfor også en opfordring til at give en hånd med når vi efterspørger hjælpe til at tjene penge ind til gruppen og for at lave noget fedt spejderarbejde med spejderne. 😊

I årets løb har vi været på gren op delte ture.

Divisionstruering i Mosbjerg hvor vi dystede mod de andre grupper i vendelbo division.

Sommerlejr:

Mikrobe, mikro og mini på mus lejr i Thorup hede.

Junior trop i Sverige.

Efterårstur var hele gruppen sammen på Rosenholt Spejdercenter.

Sommerlejr i 2024: Vendelbo Jamborette i uge 30.

Til slut vil vi opfordre til at der er flere forældre der melder sig til bestyrelsen. Vi har et godt samarbejde og kan li at skabe gode rammer for godt spejderarbejde i fællesskab. Vi holder ca. 6 møder om året. + hvis der er behov for at få vendt noget akut.

